
DECRETO APROBACIÓN DE FACTURAS

VISTAS las facturas que a con nuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2021.

CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde,  según lo dispuesto  en el  art.  21.1.f)  de  la  Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la ges ón económica de acuerdo con el
Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los limites de su competencia”, y el art. 185.2 del Real
Decreto  Legisla vo  2/2004,  de  05  de  Marzo  por  el  que  se  aprueba  el  Texto  Refundido  de  la  Ley
Reguladora de las Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el
reconocimiento  y  liquidación  de  las  obligaciones  derivadas  de  compromisos  de  gastos  legalmente
adquiridos”.

Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por los
servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

PRIMERO.-  Aprobar las facturas que seguidamente se relacionan:

Documento irmado electrónicamente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE re lejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
hh

M
N

34
2j

S
xd

hR
m

28
JR

p
F

irm
ad

o 
po

r 
E

l C
on

ce
ja

l D
el

eg
ad

o 
D

ie
go

 R
od

rig
ue

z 
T

er
ce

ro
 e

l 3
0/

08
/2

02
1

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
na

 J
im

en
ez

 R
in

co
n 

el
 3

0/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 4

Decreto número: 2021/865



1Hoja :Número Relación : F/2021/37

AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

26/08/2021

RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACION DE FACTURAS 2021/37 CERTIFICACIONES

Euros

Núm. Entrada

Fec. Registro

Apellidos y Nombre o Razón Social

Texto Explicativo

Núm.Doc.

Fec.Doc.

- APLICACIÓN -

ImportesAño Org. Prog. Econ.

I.V.A. 

Deducible

- DESCUENTOS -

Conceptos Descuento

Importes Importe Fac.Situación

RC,A,D

Proyecto

EurosEurosEurosGrupo Factura

Emit-/01992021 48.992,44
48.992,442021 1532 61901 A:220210002470

F/2021/2186 OBRAS Y VIALES 

GUADIANA S.L.

FACe: Conformada con 

firma

B13455175

12/08/202112/08/2021 OBRAS Y VIALES GUADIANA, EN 

CONCEPTO DE PAGO DE CERT 2º 

ACCESIBILIDAD Y MEJORA DE 

MOVILIDAD C/ORIENTE

B-2021/31 12.038,78
12.038,782021 341 63251 A:220210002491

F/2021/2124 INSTALACIONES 

DEPORTIVAS 

MANCHEGAS SL

FACe: Conformada con 

firma

B13320247

05/08/202105/08/2021 INSTALACIONES DEPORTIVAS 

MANCHEGAS, EN CONCEPTO DE 

PAGO DE CERT 2º REF E 

INSTALACIONES EN COMPLEJO 

CANDELARIO

65 22.298,24
22.298,242021 1532 60909

F/2021/1370 VEGA DEL GUADIANA 

PROMOCION Y 

GESTION

FACe: Remitido para 

firmas

B13418447

02/06/202102/06/2021 VEGA DEL GUADIANA PROMOCION 

Y GESTION, EN CONCEPTO DE 

PAGO ACCESIBILIDAD 

C/TOLEDILLO, PARDILLO Y 

PELIGROS CERT 6º FINAL

83.329,46
Totales . . . . . . . .

83.329,46

 2021dede  Agosto 27MIGUELTURRA ,

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
hh

M
N

34
2j

S
xd

hR
m

28
JR

p
F

irm
ad

o 
po

r 
E

l C
on

ce
ja

l D
el

eg
ad

o 
D

ie
go

 R
od

rig
ue

z 
T

er
ce

ro
 e

l 3
0/

08
/2

02
1

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
na

 J
im

en
ez

 R
in

co
n 

el
 3

0/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 4

Decreto número: 2021/865



2Hoja :Número Relación : F/2021/37

AYUNTAMIENTO DE MIGUELTURRA

26/08/2021

RELACIÓN CONTABLE DE FACTURAS

RELACION DE FACTURAS 2021/37 CERTIFICACIONES

Aplicación

RESUMEN DE LA APLICACIÓN

Importe Total
Nº Facturas

Descripción

2021 22.298,24Reformas Accesibilidad c/Toledillo, Pardillo y Peligros609091532  1

2021 48.992,44Accesibilidad y mejora movilidad c/Oriente. Obras 20619011532  1

2021 12.038,78Reformas Complejo Candelario Leon Rivas63251341  1

 2021dede  Agosto 27,MIGUELTURRA

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
hh

M
N

34
2j

S
xd

hR
m

28
JR

p
F

irm
ad

o 
po

r 
E

l C
on

ce
ja

l D
el

eg
ad

o 
D

ie
go

 R
od

rig
ue

z 
T

er
ce

ro
 e

l 3
0/

08
/2

02
1

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
na

 J
im

en
ez

 R
in

co
n 

el
 3

0/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 4

Decreto número: 2021/865



SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la intervención Municipal para que se proceda a 
su abono. 

LA ALCALDÍA DOY FE,  

SECRETARÍA GENERAL 

 

 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: j
hh

M
N

34
2j

S
xd

hR
m

28
JR

p
F

irm
ad

o 
po

r 
E

l C
on

ce
ja

l D
el

eg
ad

o 
D

ie
go

 R
od

rig
ue

z 
T

er
ce

ro
 e

l 3
0/

08
/2

02
1

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
na

 J
im

en
ez

 R
in

co
n 

el
 3

0/
08

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 4

Decreto número: 2021/865


		2021-08-30T13:53:19+0200
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	RELACION DE FACTURAS 2021/37




